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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 یادی از بانی خدمات 
مهم اربعینی

 علی ترابی: »حالا که دیگه از 
صف های طولانی و علاف شدن 
در ادارات بــرای زیارت اربعین 
خبری نیست؛ حالا که خیلی از 
اتفاقات این سفر مثل ارز اربعین 
و گذرنامه زیارتی، به راحتی و با 
اینترنت هماهنگ میشه؛ حیفه 
برای باعث و بانیش دعا نکنیم.«

  اقتصاد
 و انتخابات آمریکا

»وضعیت  ابوالفتح:  امیرعلی   
اقتصــادی آمریکا آن قدر وخیم 
اســت و نارضایتی از آن چنان 

زیاد که هر دو نامزد انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا به ارائه برنامه های 
مداخله جویانه اقتصادی روی آورده اند، هریس با وعده مبارزه با گران فروشی 

و ترامپ با وعده اخراج مهاجران به امید ایجاد فرصت های شغلی جدید«.
 شکست اطلاعاتی اسرائیل

 حســن عابدینی: »رونمایی از شهر موشکی عماد۴ حزب الله لبنان پس از 
طوفان الاقصی نماد دیگری از شکست اطلاعاتی و امنیتی صهیونیست هاست، 
زیرا نمی توانند پاســخ دهند: ۱- ده ها کیلومتر تونل با چه ابزاری حفر شده 
اســت؟ ۲- هزاران تن خاک آن کجا برده شده اســت؟ ۳- ده ها هزار فروند 

موشک چگونه به تونل ها منتقل شده است؟«.
  نسل کُشی 

توجیه شدنی نیست
 ســیدمحمد حسینی با انتشار 
این تصویــر از آمار ۴0هزار نفری 
شــهدای غزه نوشــت: »حامیان 
اســرائیل چه پاســخ و توجیهی 
در برابــر این همه جنایت در غزه 
دارند؟! ۴0هزار شــهید در مدت 
۳۱۵ روز شامل ۱۶۴۵۶ کودک و 

۱۱0۸۸ زن، بیش از ۱0هزار مفقود، ۹۲۴0۱ مجروح، ۱۶۸ خبرنگار شهید، 
۸۸۵ کادر پزشکی شهید، ۷۹ پرســنل دفاع شهری شهید، ۳۴۸۶ قتل عام، 

بیش از ۱.۹میلیون آواره/ میدل ایست نیوز«.
 غرب فراموشکار

 اطهر ایرانلو: »غرب و رســانه هایش تلاش دارند پیشروی های اوکراین در 
خاک روســیه را دستاوردی بزرگ و شــوک به مسکو القا کنند اما این اقدام 
کی یف می تواند منجر به تصمیمی بزرگ از سوی روسیه و درگیر شدن اروپا 
در یک جنگ تمام عیار با پایانی نامشــخص شــود. غرب ظاهراً عمق قدرت 

نظامی و هسته ای روسیه را فراموش کرده.«
 خدمت خالصانه

 عبـدالمـــجید نوشت: »مردم عراق طوری با جان و دل به زائران خدمت 
می کنند که انگار امام حســین)ع( را به چشم می بینند که نظاره گر آنهاست! 

مرحبا به این اخلاص، الله اکبر به این ایثار و مهربانی.«
 از ادعا تا عمل

 کاربری نوشــت: »برخورد خشــن پلیس آلمان با دختر حامی فلسطین، 
صــدای هیچ کس رو درنیــاورد، نه حامیان حقوق زن، نه اپوزیســیون ها، نه 
مخالفین دولت... چون این برخورد عادی پلیس با مردمه، حقوق زن و شعار 

آزادی و احترام به عقاید رو هم تو کتاباشون واسه ما نوشتن فقط.«
  خیلی جالبه!

 ســید امیرحسین هاشمی: »خیلی جالبه! هر وقت بخواهند رهبری رو به 
محاق می برند و هر وقت بخواهند رهبری رو فصل الخطاب می دانند! نقدهای 
برجام توســط رهبری رو سانســور می کنند، اما توصیه ایشان برای دبیری 
عراقچی بر شــورای راهبردی ملاکِ وزارت می شود! تعاریف رهبری از شهید 

رئیسی مهم نیست، اما »حفظه الله« مهم است!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دسترســی  چالش های  میــان  در 
در  زنان  بهداشــتی،  مراقبت هــای  به 
ایالات متحده با چالش دیگری هم رو به رو 
با  مرتبط  مرگ  افزایش خطر  هســتند: 

بارداری.
به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیلی که در 
ماه ژوئن منتشر شــد، ایالات متحده بالاترین 
نرخ مرگ ومیر مادران را در بین کشــورهای پردرآمــد دارد، با ۲۲ مرگ در 
هر ۱00هزار تولد نوزاد زنده. این ارزیابی بر اســاس داده های مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های ایالات متحده )CDC( و همچنین سازمان همکاری 

اقتصادی و توسعه )OECD( است که ایالات متحده عضو آن است.
برخی از مطالعات نشــان می دهد که نرخ بــالای مرگ ومیر مادران در 
ایالات متحــده را می توان به کاســتی های خاص در سیســتم مراقبت های 
بهداشــتی این کشــور نســبت داد از جمله مواردی که به ویــژه بر زنان از 
گروه های اقلیت تأثیر می گــذارد. مرگ ومیر مادر به مرگ یک زن در دوران 
بــارداری، زایمان یا در دوره پس از زایمان به دلیل عوارض یا ســقط جنین 
اشــاره دارد. این مرگ ومیرهــا می تواند به دلیل شــرایطی مانند خونریزی 
زیاد یا تشــنج ایجاد شــود، اما در هر حال مربوط به بارداری است. شمارش 
ایالات متحده شامل مرگ ومیرهایی است که تا یک سال پس از زایمان یا در 
خاتمه بارداری رخ می دهد. در مجموع، ۸۱۷ زن آمریکایی در ایالات متحده 
در سال ۲0۲۲ میلادی به دلایل مرتبط با زایمان جان خود را از دست دادند. 
نســبت مرگ ومیر مادران در این کشور در آن سال به ۲۲ مرگ به ازای هر 

۱00هزار تولد نوزاد زنده رسید.
با این حال، این نرخ بســته به قومیت متفاوت اســت. زنان سیاه پوست 
در مقایســه با میانگین کشور بیش از دو برابر در معرض خطر مرگ ناشی از 
بارداری هستند. به ازای هر ۱00هزار تولد زنده در میان زنان سیاه پوست در 
سال ۲0۲۲، نزدیک به ۵0 زن در طول یک سال پس از زایمان جان خود را 
از دست دادند. به طور معمول، برخی از علل اصلی مرتبط با مرگ ومیر مادران 
مرتبط با زایمان یا مســتقیماً با بارداری مرتبط بوده اســت، مانند خونریزی 
بیش از حد، انســداد جفت در کانال زایمان و تشــنج. بــا این حال، به نظر 
می رسد نوع خطراتی که زنان باردار در ایالات متحده با آن رو به رو هستند در 
حال تغییر است. اســتادیار دپارتمان جمعیت، خانواده و سلامت باروری در 
دانشگاه جان هاپکینز در ایالات متحده می گوید: در دو دهه گذشته، ما شاهد 

دور شدن از خطرات سنتی تر زایمان برای مرگ هستیم.
»آلیســون جمیل« افزود: اکنون آنچه ما می بینیم این است که بیشتر 

مرگ های مادران مرتبط به نوعی بیماری قلبی عروقی زمینه ای است.
علاوه بــر این، یک گزارش مرکــز کنترل و پیشــگیری از بیماری های 
آمریکا نشــان داد که برخی از علل اصلی مرگ مادران بین سال های ۲0۱۷ 
تــا ۲0۱۹، عوارض مرتبط با بیماری های ســلامت روان و بیماری های قلبی 
)علاوه بر خونریزی بیش از حد( بوده است. به گزارش الجزیره، به گفته »کی 
اس جوزف«، پروفســور دپارتمان زنان و زایمان در دانشگاه بریتیش کلمبیا 
در کانــادا که در مورد مرگ ومیر مادران در سراســر جهان مطالعه می کند، 
بارداری هایی که از ابتدا پرخطر تلقی می شــوند نیز در حال رایج تر شــدن 
هستند. بخشی از این امر را می توان به فناوری های کمک باروری مانند لقاح 
آزمایشــگاهی )IVF( نســبت داد که به زنانی که مشکلات باروری مربوط به 
عواملی مانند سن یا شرایط بهداشتی از قبل موجود را دارند، کمک می کند تا 
باردار شوند. بدون مراقبت های بهداشتی همگانی، زنان در ایالات متحده- به 
ویژه آنهائی که احتمال کمتری برای داشتن بیمه درمانی دارند- می توانند از 

حمایت پزشکی جامع برخوردار نباشند.
به گفته کارشناســان، زنان سیاه پوست به ویژه در معرض خطر هستند. 
در ســال ۲0۲۲ میلادی بــه ازای هر ۱00هزار تولد نــوزاد زنده، ۴۹.۵ زن 
سیاه پوست جان خود را از دست دادند. این به طور قابل توجهی بالاتر از نرخ 

برای زنان سفیدپوست )۱۹.0(، اسپانیایی )۱۶.۹( و آسیایی )۱۳.۲( بود.

نرخ بالای 
مرگ ومیر 

مادران باردار  

آمریکا

بازرس کل امور بانک ها و بیمه ســازمان بازرسی کل کشور طی 
نامه ای به شــبکه بانکی به موضوع اعطای وام پیش ثبت نام خودرو 

ورود کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، همزمان با آغاز طرح 
ایران خودرو برای ثبت نام فروش خودرو، برخی بانک ها به منظور جذب سپرده 
به بهانه افتتاح حســاب وکالتی، پرداخت وام ۸0 تا ۱۳0میلیون تومانی برای 

خرید خودرو را تبلیغ می کنند.
در پی این اقدام جعفر حســینی بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان 
بازرســی کل کشور، طی نامه ای به شــبکه بانکی نسبت به عواقب این اقدام 

بانک ها هشدار داد و بر اولویت پرداخت تسهیلات تکلیفی تاکید کرد.
در بخشی از این نامه که به مدیران عامل همه بانک ها ارسال شده، آمده 
اســت: از شرایط شــرکت در طرح اخیر ایران خودرو، وکالتی نمودن حساب 
و مســدود نمودن مبلغ ۲۳0میلیون تومان نزد بانک های منتخب به منظور 
تشــخیص متقاضیان واقعی است که در این راستا برخی از بانک ها به منظور 
تشویق متقاضیان و جذب منابع، اقدام به اعطای تسهیلات به منظور تأمین 

بخشی از مبلغ مذکور نموده اند.
بازرس کل امور بانک ها و بیمه ســازمان بازرســی در ادامه بررسی های 
این نهاد نظارتی پیرامون موضوع فوق را مورد اشــاره قرار داد و تاکید کرده 
است: ضرورت دارد بانک ها از انجام اقدامات خارج از چارچوب حساب وکالتی 
امتناع نموده و پرداخت تســهیلات با رعایــت کامل ضوابط و مقررات بانکی 

انجام پذیرد.
وی با یادآوری و تاکید بر بخشنامه بانک مرکزی تصریح کرده است: طی 
بخشنامه مورخ ۲۷/0۵/۱۴0۳ بانک مرکزی، با توجه به محدودیت منابع مالی 
در اختیار و کثرت تقاضای تســهیلات بانکی اولویت در پرداخت تســهیلات 
بانکی با محوریت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع قانون 
حمایت از خانواده و جوانی، جمعیت قانون جهش تولید مســکن و... اســت 
و هرگونه اعطای تســهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت های یادشــده فاقد 

وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.
بازرس کل بانک و بیمه سازمان بازرسی با اشاره به بررسی عملکرد بانک 
یا مؤسســه اعتباری در پرداخت تسهیلات تکلیفی از سوی این نهاد نظارتی، 
خاطرنشان کرده است: چنانچه نتایج حاصله حاکی از عملکرد نامطلوب توأم 
با اعطای تســهیلات به روش صدرالاشاره باشد، اقدامات انضباطی و نظارتی 
مقتضی علیه آن بانک یا مؤسســه اعتباری و اعضــای هیئت مدیره ذی ربط 

معمول خواهد شد.
حسینی خطاب به شــبکه بانکی تاکید کرده است: ضمن رعایت موارد 
فوق اقدامات اصلاحی لازم در این رابطه انجام و به این سازمان منعکس شود.

متهمان در 3 سال ۴۰ میلیون لیتر گازوئیل از کشور خارج کردند

دستگیری ۷ نفر از مسئولان و کارمندان شرکت نفت و اداره صنعت در کرمان 
به اتهام اخذ رشوه و قاچاق سوخت

رئیس کل دادگســتری اســتان کرمان از 
دستگیری ۷ نفر در ارتباط با قاچاق سوخت و اخذ 
رشوه خبر داد و گفت: از این افراد ۷۵۰ عدد سکه 
و یک کیلوگرم طلای آب شده کشف شده است.

حجت الاســلام والمســلمین ابراهیم حمیدی در 
گفت وگــو با خبرگزاری میــزان اظهار داشــت: اخیراً 
گزارش هایی مبنی بر فساد تعدادی از مسئولان شرکت 
نفــت، کارمندان و کارشناســان اداره صنعت، معدن و 
تجارت و جایگاه داران سوخت در بحث اخذ رشوه و قاچاق 
مواد سوختی از جمله گازوئیل در حوزه شهرستان های 
جیرفت، کهنوج و رودبار جنوب دریافت شــده بود که 

تحقیقات قضائی در ارتباط با این موضوع انجام شد.

حمیدی با بیان اینکه با ورود دستگاه قضائی به این 
مسئله ابعاد جدیدی از این موضوع کشف شد، افزود: با 
انجام تحقیقات، پرونده ای در این ارتباط در دادگستری 

استان تشکیل شد که در حال رسیدگی است.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۷ نفر از عوامل دولتی 
در اداره صنعت، معدن و تجارت، شرکت نفت شهرستان 
کهنوج، رودبار جنوب و جازموریان به اتهام اخذ رشوه 
در بحث قاچاق سوخت دستگیر شده و تحقیقات اولیه 

از آنها انجام شده است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه 
متهمان این پرونده با اخذ رشــوه قاچاق ســوخت را 
تســهیل می کردند، گفت: این افــراد اقدام به جعل 

فاکتور و ثبت مشــخصات حدود ۶0 دستگاه خودرو 
راهســازی که وجود خارجی نداشتند، کرده بودند و 
سهمیه ســوخت آنها را دریافت و به افراد قاچاقچی 

سوخت می دادند. 
حمیدی با بیان اینکه در بازرسی از منازل دو نفر از 
متهمان این پرونده، بیش از ۷00 سکه طلای تمام بهار 
کشف شده است، اظهار داشت: در منزل یکی از متهمان 
۴00 سکه و در منزل متهم دیگر ۳00 سکه کشف شده 
است. همچنین یک کیلو طلای آب شده، حدود ۵0 
ربع ســکه و نیم سکه از منازل متهمان پرونده کشف 
شد که این اموال از طریق رشوه به دست آمده بود. 

 وی با اشاره به اینکه متهمان پرونده به جرایم انجام شده 

اقــرار کرده اند، بیان داشــت: این پرونــده در مرحله 
تحقیقات اولیه اســت و توسط بازپرس در دادستانی 
مرکز استان در حال رسیدگی است و قطعاً پای افراد 
دیگری نیز به این پرونده باز خواهد شد. هر فردی از 
جمله مســئولان دولتی و غیر دولتی که در تحقیقات 
و بررســی ها مشخص شود در این پرونده نقشی دارد 
مورد بازجویی قرار خواهد گرفت و اقدامات قانونی برای 

رسیدگی به پرونده انجام خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: بر اساس 
تحقیقات و برآورد های انجام شده و گزارش ضابطان، 
اعضای این باند در سه سال گذشته بیش از ۴0میلیون 

لیتر گازوئیل قاچاق و از کشور خارج کرده اند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره 
به انهدام باند قاچاق ســه میلیون و 3۰۰هزار 
لیتری سوخت، گفت: ۲۹۰میلیارد تومان جریمه 

نقدی برای متهمان پرونده تعیین شده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســردار حسین 
رحیمی با اشاره به عزم جدی پلیس امنیت اقتصادی 
در برخورد با مصادیق مختلف قاچاق، اظهار داشت: 

طرح های مقابله با قاچاق در سطح کشوری، منطقه ای 
و استانی در حوزه های مختلف طرح مقابله با قاچاق 

سوخت به طور مستمر اجرا می شود.
رحیمی با اشاره به اینکه در کنار اجرای طرح های 
مختلف برخی ســوژه ها و موضوعات به صورت ویژه 
در دستورکار کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی قرار 
می گیرد، عنوان داشــت: با اطلاعات به دست آمده، 

مشخص شــد که در استان بوشهر اعضای یک باند 
سازمان یافته در زمینه قاچاق سوخت فعالیت دارند 
که موضوع به صورت ویژه در دســتورکار قرار داده 
شد. وی با اشاره به اینکه عمده فعالیت اعضای این 
باند در شهرستان عسلویه بوده است، افزود: از اعضای 
این باند مقدار ســه میلیون و ۳00هزار لیتر سوخت 
قاچاق )۳00هزار لیتر کشف فیزیکی و سه میلیون لیتر 

به عنوان مال از دســت رفته( به ارزش ۱۱۵میلیارد 
تومان کشف شده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
با اشاره به دستگیری پنج نفر از اعضای این باند، گفت: 
از این باند ۱۱ مخزن نگهداری ســوخت و ۱۵ عدد 
پمپ کشــف و توقیف شد. با پیگیری صورت گرفته 
و همکاری دســتگاه قضا، متهمان ایــن پرونده به 

۲۹0میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شدند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:

باند قاچاق ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتری سوخت شناسایی و منهدم شد

معاون بیمه و خدمات سلامت ســازمان بیمه سلامت ایران، از 
بررسی بسته های خدماتی جدید و در دست اقدام بیمه سلامت در 

صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج خبر داد.
به گزارش ایســنا، مهدی رضایی درخصوص نشســت بررسی بسته های 
خدمتی بیماران خاص و صعب العلاج گفت: در این نشست بسته های ابلاغی 
و جدید در دســت اقدام برای بیماری های خاص و صعب العلاج مورد بررسی 
 ،ALS ، Bقرار گرفت و مشخص شد که بسته خدمات برای بیماری های هپاتیت
ســلیاک، ۱۲ کد ژنریک داروی جدید ســرطان، رادیوتراپی در مالکیت های 
غیر دولتی، سقف جدید پاداش پیوند کلیه و سقف جدید خدمات دندانپزشکی 
به اســتان ها ابلاغ شده است. وی با بیان اینکه بســته های جدید در دست 
اقدام شامل بســته های چهار بیماری )نورومیلیت، اوپتیکا، PCD، گلین باره، 
میاستنی گراویس( آماده ابلاغ است، افزود: بسته برای بیماری های سندروم 
نفروتیک اطفال، ســندروم نفروتیک بزرگسال، آلوپســی آراتا، نقص ایمنی 
 اولیه، گوارشی)IBD(، به روزرسانی هموسیستینوری کلاسیک و غیرکلاسیک 
)نقص کوبالامین، MTHFR( براساس استاندارد ابلاغی، به روز رسانی بسته های 
کاشت حلزون و تغییر سهم ســازمان برای ۵ گروه بیماری خاص در بخش 

غیر دولتی در دست اقدام است.

معاون سازمان بیمه سلامت تشریح کرد
جزئیات بسته های خدماتی جدید 
برای بیماران خاص و صعب العلاج

رئیس پلیس راهور فراجا از انهدام شبکه ای که 
با دریافت مبالغ هنگفت اقدام به انتقال غیرقانونی 
مسافران و زائران اربعین به مرزها کرده بود خبر 

داد.
سردار سید تیمور حسینی به ایسنا گفت: به دنبال 
دریافت گزارش های متعدد از سوی زائران اربعین مبنی 
بــر افزایش بی رویه  قیمت بلیــت اتوبوس و اختلال در 
حمل ونقل عمومی در مسیرهای منتهی به مرزها، پلیس 
راهور تحقیقات گسترده ای را در این خصوص آغاز کرد 

که نتایج این تحقیقات نشــان داد که برخی رانندگان 
متخلــف با همکاری یکدیگر اقــدام به دور زدن قوانین 
کرده و مســافران را از ترمینال های شهری مستقیماً به 

مرزها منتقل کرده اند.
حســینی ادامــه داد: این اقدام عــلاوه بر تحمیل 
هزینه هــای اضافی بر مســافران، باعــث ایجاد اختلال 
در سیســتم حمل ونقــل عمومی و افزایــش ترافیک 
در مســیرهای مرزی نیز شــده بود. علاوه بر اینکه در 
بررسی های پلیس مشخص شد که این رانندگان برای دور 

ماندن از چشم پلیس از مسیرهای غیراستاندارد و بعضا 
با تخلفات متعدد رانندگی، مسافران را جابه جا کرده اند.

وی که برای بازدید از پایانه های مرزی اربعین به ایلام 
و خوزســتان سفر کرده، گفت: در همین راستا نیز چند 
راننده متخلف که با همدستی یکدیگر چنین تخلفی را 
مرتکب و این شبکه را ایجادکرده بودند، شناسایی شده 

و با آنان برخوردهای قانونی لازم صورت گرفت.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با تاکید بر 
اینکه پلیس راهور اجازه به خطر انداختن جان مسافران 

و زائران را به افراد ســودجو و فرصت طلب نخواهد داد، 
اظهارداشــت: در همین راســتا، پلیس راهور اقدامات 
مختلفی از جمله افزایش گشت های نظارتی در ترمینال ها، 
ایجاد ایست و بازرسی های متعدد در مسیرهای منتهی 
به مرزها و همکاری با دستگاه های قضائی برای برخورد 
قانونی با متخلفان را در دســتور کار قرار داده اســت. از 
زائــران و مردم نیز می خواهیم که در صورت مشــاهده  
هرگونــه تخلف در این زمینه، مراتب را به ســامانه های 

ارتباطی پلیس اطلاع دهند.

انهدام باند سرقت های مسلحانه از منازل تهران و البرز

دستگیری  جزئیات  تهران  انتظامی  فرماندهی 
سارقان مسلح خانه های تهران و البرز را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، سردار عباسعلی محمدیان دیروز در 
حاشیه طرح دستگیری سارقان مسلح استان های تهران و 
البرز با اشاره به پرونده این سرقت مسلحانه گفت: این گروه 
از سارقان، بیشتر در شرق پایتخت و استان البرز به صورت 
مســلحانه یا با باز کردن درب منازل یا از طریق زنگ یا از 
طریق عنف وارد منازل می شدند و با حضور افراد اقدام به 

سرقت می کردند.
محمدیان افزود: اقدامات پلیس بلافاصله شروع شد اما 
به واسطه پیچیدگی جرم، مقداری تاخیر در دستگیری این 
افراد پیش آمد. وی ادامه داد: از تاخیر به خاطر شناسایی 
و دستگیری این افراد عذرخواهی می کنم اما این افراد در 
سه استان سرقت می کردند و دستگیری آنها نیز در چهار 

استان انجام شد و به همین دلیل زمان برد.
رئیــس پلیس تهران بزرگ گفت: این افراد تشــکیل 
بانــدی داده بودنــد که یک نفر پــلاک را جعل می کرد، 
یک نفر محل ســرقت را شناسایی می کرد و همچنین از 
تخصص های دیگر نیز اســتفاده شده بود و از چند استان 

دور هم جمع شده بودند.
محمدیان بیان داشــت: امروز همه این افراد دستگیر 
شدند و قطعاً حکم و مجازات سنگین در انتظارشان خواهد 
بود تا عبرت سایر مجرمان باشد. وی اظهار داشت: اقدامات 
این سارقان به قدری بد بوده که تا مدت ها روی خیابان را 

نمی بینند و ممکن است حکم محاربه نیز بگیرند.
رئیس پلیس تهران بزرگ افزود: این گروه شامل چهار 
نفر بودند که از دو نفر دیگر موردی اســتفاده می کردند و 
امروز ۶ نفر دســتگیر شده و نفر آخر نیز شناسایی شده و 
تحت تعقیب اســت.این افراد همگی ایرانی بوده و از اتباع 

بیگانه نبودند.
محمدیان ادامه داد: مالخران این باند دستگیر شده اند و 
اموال مردم به آنها بازمی گردد. این باند در سه استان اقدام 
به سرقت می کردند که تاکنون ۱0 شاکی شناسایی شده اند.

 کاهش ۱۸درصدی سرقت ها در پایتخت 
فرمانــده انتظامی تهران بزرگ گفت: ســرقت ها در 
پایتخــت از ابتدای ســال تاکنون ۱۸درصــد کاهش و 
ســرقت های به عنف نیز ۲۹درصد کاهش یافته اســت و 
ســرقت های مســلحانه نیز۵0درصد کاهش می یافت اما 

اقدامات این گروه که امروز جزئیات دستگیری آنان اعلام 
شــد، باعث شد به این عدد ۵0 نرسیم ولی در حوزه های 

مختلف شاهد کاهش سرقت ها هستیم.
سردار عباســعلی محمدیان افزود: تعداد تماس های 
پلیس، پنج درصد افزایش داشته اما تماس های مربوط به 
سرقت ۱۲درصد کاهش یافته است که این نشان می دهد 

میزان سرقت ها در کل کاهش یافته است.
محمدیان ادامه داد: حتی در زمینه سرقت های وسایل 
نقلیه نیز سرقت خودرو ۹درصد کاهش یافته و ۲۳درصد 
کاهش ســرقت موتورســیکلت را هم شاهد هستیم. زیرا 
معمولاً از خودرو و موتورسیکلت سرقتی برای انجام جرایم 
دیگر اســتفاده می شود و مردم ســریعاً شکایت می کنند 
بنابراین وسیله نقلیه ای نیست که دزدی باشد اما پرونده 

سرقت در پلیس نداشته باشد.
وی اظهــار داشــت: همکاران مــن در پلیس آگاهی 
بازدیدهای میدانی و صحت سنجی زیادی انجام می دهند 
و این حجم اموالی که در حال برگشت است واقعاً بی سابقه 
است. حتی برخی اموال سرقتی از مرزها کشف شده و به 

دست صاحبان آنها بازگشته است.

رئیس پلیس تهران بزرگ ادامه داد: مالباختگان عنوان 
می کنند که اموال شــان در بین اموال کشف شده نیست و 
نگرانند اما نگران نباشند چون شناسایی مالخر و بازگرداندن 
اموال به صاحبان شــان بعد از دستگیری سارقان اولویت 

پلیس است تا مالباختگان به اموال خود برسند.
محمدیان گفت: افرادی که سابقه سرقت دارند و مجدداً 
دستیگر می شوند قبلًا ۵0درصد سابقه دار بودند ولی امروزه 
تعداد سابقه داران چون تحت کنترل هستند و پابند دارند 
رو به کاهش است. وی افزود: شگردهای گوشی قاپی کاملًا 
مشخص است و تغییری نکرده است و برخورد با آنها همیشه 

در دستورکار پلیس قرار دارد.
رئیس پلیس تهران بزرگ درباره استفاده از پابند برای 
اراذل و اوباش بیان داشت: اراذل سطح یک با کنترل های 
پلیس اقدامات شــان محدود شــده اما امروز برخی از این 
شرارت ها مربوط به کسانی است که اراذل و اوباش نیستند 
اما یــک قمه ای یا چاقویی تهیه کــرده و اقداماتی انجام 

می دهند که آثار و تبعات آن را نمی دانند.
محمدیان افزود: تولید، خرید و فروش و حمل سلاح 
سرد نامتعارف ممنوع است و مجازات دارد اگر تولید این 
وســایل در دو اســتان ممنوع یا محدود شود قطعاً شاهد 
کاهــش این جرایم خواهیم بــود. همچنین ما در تهران 
شــروع کرده ایم تعداد زیادی از ایــن ابزارها را از مغازه ها 
جمع آوری کرده ایم که اگر این ابزارها کمتر توزیع شــود 

قطعاً این اقدامات مجرمانه نیز کاهش می یابد.
 اتباع بیگانه غیرمجاز باید از کشور خارج شوند

وی ادامــه داد: اتباع بیگانه ای که در داخل کشــور و 
به خصوص تهران هســتند باید مجوز داشته باشند و اگر 
نداشته باشند باید از کشور خارج شوند. اگر کسی این افراد 
را به کار گیرد قطعاً باید توسط دستگاه های مربوطه جریمه 
می شوند و در حال حاضر تمهیداتی اندیشیده شده تا این 

افراد تا مرزها بروند.

رئیس پلیس راهور خبرداد

شناسایی شبکه جابه جایی غیرقانونی زائران اربعین با مبالغ هنگفت و تخلفات رانندگی

رئیس قوه قضائیه گفــت: در مقوله  رمزارز ها با 
خلأ قانونی و اطلاع رســانی و آگاهی بخشی ناکافی 

مواجه ایم.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام 
والمســلمین غلامحســین محســنی اژه ای در نشســت 
شــورای عالی قوه قضائیه، با اشــاره به بازدید اخیر خود از 
مجتمع قضائی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
تهــران و مواجه با چند پرونده مرتبط بــا رمزارزها، بیان 
داشــت: در بازدید اخیر خود از مجتمع قضائی تخصصی 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، چند پرونده کثیرالشاکی 
مرتبط با رمزارز ها را مورد مطالعه و بررسی اجمالی قرار دادم 
و با برخــی از طرفین این پرونده ها به گفت وگو پرداختم؛ 
مسئولین مربوطه باید توجه کنند که مقوله  رمزارز ها از جمله 
مقولات جدی است که هم می تواند مورد سوءاستفاده عناصر 
مُفسد و کلاهبردار قرار گیرد و هم احیاناً در شرایطی می تواند 
مورد استفاده مطلوب و نافع قرار گیرد؛ ولکن در این مقوله ما 
با خلأ قانونی و اطلاع رسانی و آگاهی بخشی ناکافی مواجه ایم؛ 
فلذا به معاون اول قوه قضائیه دستور می دهم که با برگزاری 
جلساتی با بخش های ذی ربط از جمله بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد، و همچنین همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، )در حوزه های مرتبط با مسئولیت های دستگاه 
قضا( تدابیــر و تمهیداتی را در قبال قضیه رمزارز ها اتخاذ 
کنند تا جلوی متضرر شدن مردم و احیاناً تاثیرگذاری سوء 
بر موضوعات پولی کشور به واسطه مقوله  رمزارز ها گرفته 
شود. رسانه ها نیز نسبت به آگاهی بخشی به مردم پیرامون 
مبحث رمزارز ها و شگرد های کلاهبرداری از آنها به واسطه 

رمزارزها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند. 
یک اتفاق عجیب در پرونده های کثیرالشاکی

محســنی اژه ای بار دیگر به پرونده های کثیرالشاکی 
گریــزی زد و گفــت: در ایجــاد و شــکل گیری برخی از 
پرونده هــای کثیرالشــاکی، علاوه بر سوء اســتفاده عناصر 
سودجو و کلاهبردار، مقوله  بی توجهی و غفلت مالباختگان 
نیز مطرح است؛ فلذا ضروری است از طریق رسانه ها، هرچه 
بیشتر، موضوعات و علل شکل گیری پرونده های کثیرالشاکی 
برای مردم تبیین و تشریح شود تا آنها اموال خود را بدون 
آگاهــی و توجه، در اختیار دیگری قرار ندهند. البته قطعاً 

تمام اهتمام و تلاش ما در دستگاه قضائی وصول مطالبات 
شکات و مالباختگان پرونده های کثیرالشاکی است؛ در این 
راســتا، بعضاً ادعایی که مطرح می شود آن است که فرد یا 
افراد متهم در پرونده های کثیرالشاکی، اموال خود را پیش 
از مفتوح شــدن پرونده، به نام نزدیــکان خود می کنند، 
بنابراین در موعد رسیدگی به پرونده، برای استرداد وجوه 
مالباختگان، اموالی از متهم یا متهمین پرونده شناســایی 
نمی شود؛ در این رابطه نیز نیاز به اتخاذ تدابیر و تمهیداتی 
اســت که با تمســک به آنها بتوانیم در اسرع وقت، اموال 
مربوط به متهمین پرونده های کثیرالشاکی را برای استرداد 

وجوه مالباختگان، شناسایی کنیم.  وی افزود: البته مقوله  
انتقال اموال به دیگری، پیش از مفتوح شدن پرونده؛ صرفاً 
منحصر به متهمین پرونده های کثیرالشاکی نیست؛ بعضاً در 
پرونده های مرتبط با مهریه نیز با این قبیل موضوعات مواجه 
می شویم؛ اگرچه با بررسی موقعیت شغلی و اجتماعی مردی 
که به پرداخت مهریه محکوم می شــود می توان به نتایجی 
درخصوص اعِسار یا عدمِ اعِسار فردِ محکوم شده نائل آمد؛ 
اما به هر ترتیب در قبال این قضیه نیز باید تدبیری مُتقن و 
فکر عاجلی شود تا در شناسایی اموال محکومین و پرداخت 

دیون و مطالبات شُکات تسریع صورت گیرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت رعایت 
حقــوق کلیه  طرفین پرونده های قضائی اعم از »بزه دیده« 
و »بزهکار«؛ »خواهان« و »خوانده« و... گفت: در برخی از 
موضوعات و مقولات مرتبط با پرونده های قضائی خلأهایی 
وجود دارد که باید آنها را برطرف کنیم؛ فی المثل در قضیه  
پرداخت خســارت و تأخیر تأدیــه، بعضاً با مواردی مواجه 
می شویم که محکوم علیه علی رغم گذراندن دوران حبس 
خود، به واســطه افزایش چشمگیر و فاحش مبلغ خسارت 
و شامل شدن مقوله تأخیر تأدیه، عملًا توانایی و استطاعت 
رفع دِین را ندارد؛ در این گونه موارد چنانچه حکم به آزادی 
محکوم علیه داده شود، مقوله  مهم حق و حقوق فردِ بزه دیده 
یا طلبکار یــا دائن مطرح اســت؛ از طرفی دیگر چنانچه 
محکوم علیــه همچنان در زندان بماند نیز آثار و تبعاتی بر 
آن مترتب است. فلذا معاون اول قوه قضائیه با همکاری سایر 
بخش های ذی ربط به ویژه معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، در قبال این مسئله اتخاذ تدبیر و تمهید کنند.

در نشست شورای  عالی قوه قضائیه مطرح شد

  دستورات رئیس دستگاه قضا
 درباره پرونده های »کثیرالشاکی«، »رمزارزی« و »مهریه«

هشدار سازمان بازرسی به بانک ها:
به جای پرداخت وام پیش ثبت نام خودرو

 وام های تکلیفی ازدواج، جمعیت و مسکن را بدهید

رئیس آزمایشــگاه کنترل فرآورده های آرایشــی و بهداشتی 
آزمایشگاه مرجع ســازمان غذا و دارو گفت: تست SPF ضدآفتاب 
تنها در آزمایشگاه سازمان غذا و دارو و آزمایشگاه های همکار این 

سازمان انجام می شود.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، شــهرام شعیبی درخصوص اقدام برخی 
بلاگرهای حوزه زیبایی نســبت به تســت SPF ضدآفتاب ها اظهار داشــت: 
هیچ یک از روش های آزمایش توســط افراد در محیط غیرآزمایشگاهی قابل 

اعتماد نیست و تست SPF تنها با دستگاه های مخصوص امکان پذیر است.
شــعیبی افزود: آزمون های کارایی بســیاری از محصولات سلامت محور 
که در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی توسط بلاگرها صورت می گیرد، 

غیرعلمی بوده و صرفاً به دلیل جذب دنبال کننده است.
وی ادامه داد: تمامی محصولات آرایشــی و بهداشــتی تولید داخل که 
دارای مجوز از سازمان غذا و دارو هستند، آزمایش های لازم کیفیت، کارایی 
و عدم وجود مواد مضر را می گذرانند و در صورت تایید وارد بازار می شــوند. 
بنابراین مردم می توانند تمام محصولاتی را که دارای مجوز هســتند با خاطر 

آسوده استفاده کنند.

آدرس غلط بلاگرها 
درباره تست ضدآفتاب ها

معاون علمی رئیس جمهور گفت: با توجه به اهمیت سازوکارهای 
تامین مالی شــرکت های دانش بنیان به دنبال تشکیل یک کارگروه 
تخصصی در این موضوع هستیم تا فرآیند تأمین مالی این شرکت ها 

تسهیل شود.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
نشست انجمن ملی شــرکت های صنایع پیشرفته صنعت و معدن با حضور 
حسین افشــین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و 

اعضای هیئت مدیره این انجمن در محل معاونت برگزار شد.
معاون علمی رئیس جمهور در این نشست با تأکید بر این که حمایت های 
دولتی در جهت تســهیل فعالیت بخش خصوصی اســت، ادامه داد: در قالب 
یک زیرکارگروه تخصصی، مسائلی که شرکت های دانش بنیان بزرگ مطالبه 
دارند، به صورت موردی و متمرکز، پیگیری می شود که این مسائل می توانند 
از جنس هماهنگی های بین دستگاهی، تعامل از سوی معاونت برای رفع یک 
تعارض خاص، تعریف یک سازوکار جدید، کمک به تامین مالی و تنظیمگری 
و تســهیلگری باشــد. در قالب این زیرکارگروه، چالش ها و مسائل به صورت 
شــفاف مطرح شده و پیگیری خواهند شــد. حل و رفع مسائل و مشکلات 
شــرکت های دانش بنیان بزرگ و صنعتی قطعاً به حل چالش شــرکت های 

دانش بنیان نوپا و کوچک تر نیز کمک خواهد کرد.
حسین افشین با اشــاره به تدارک شکل گیری کارگروه تخصصی تامین 
مالی برای شــرکت های دانش بنیان گفت: با توجه به اهمیت ســازوکارهای 
تامین مالی شرکت های دانش  بنیان به دنبال تشکیل یک کارگروه تخصصی 
در این موضوع هســتیم تا در کنار حمایت های صندوق توسعه ملی و  سایر 

مسیرهای حمایتی، فرآیند تأمین مالی این شرکت ها تسهیل شود.
افشــین افزود: محصولات دانش بنیان صادرات محور یعنی محصولی که 
دانش بنیان بوده، دارای بازار بین المللی باشد و به طور مستمر در یک یا چند 
کشــور فروش داشته باشد، به این معنا که از صادرات پایدار برخوردار باشد، 
نشان می دهد این محصول دانش بنیان، به بازار صادراتی نفوذ پیدا کرده ضمن 
آن که از مقبولیت پایدار برخوردار است و در قالب جایزه صادراتی دانش بنیان 
که توسط اتاق بازرگانی اعطا می شود، حمایت خواهد شد. اعطای این جایزه 
به شرکت ها و شناخت ظرفیت ها را اتاق بازرگانی انجام خواهد داد، اما معاونت 

علمی برای چگونگی اعطای این جایزه برنامه ریزی جدی خواهد داشت.
وی با تاکید بر این که منع واردات محصولاتی که دارای تولید دانش بنیان 
داخلی باکیفیت و شــرایط مطلوب هســتند، به صورت موردی و پیگیرانه از 
ســوی معاونت و متناسب با هر دســتگاه پیگیری خواهد شد، ادامه داد: در 
مواردی که بین معاونت علمی و یک دستگاه یا وزارتخانه درباره یک محصول 
اتفاق نظر باشد، قطعاً حمایت از تولید داخل، استفاده از آن و منع استفاده از 

نمونه وارداتی به طور جدی پیگیری می شود.

معاون علمی رئیس جمهور:
 فرآیند تأمین مالی شرکت های دانش بنیان 

تسهیل می شود


